
 

 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 

U.O.B. n. 4 
 GESTIONE DEL TERRITORIO, FUNZIONI TECNICHE E CONSERVAZIONE  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE N. 14 DEL 03 NOV 2023 

 

 Oggetto: Lavori di adeguamento locali siti in C/da Santa Lucia da adibire a centro di 

stoccaggio delle carcasse di ungulati. – Liquidazione.  
  
CIG: ZE53C67E39 

 

Il DIRIGENTE 
VISTO il D.A. 1489 DEL 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTE le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27.11.2019 

e approvato dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18.12.2019, in adeguamento alle disposizioni di 

cui al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTA la determinazione n. 1 del 14/01/2022, con cui il Direttore Reggente avoca a sé la 

responsabilità dirigenziale della U.O.B. n. 4 - Gestione del Territorio Funzioni Tecniche e 

Conservazione; 

VISTA la delibera del Consiglio n. 4 del 28/04/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023-2025, resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. n. 36471 del 

19/05/2023; 

VISTA la delibera del Comitato Esecutivo, n. 14 del 23/05/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio Gestionale corrente;  

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento della 

U.O.B. n.4;  

VISTA l’attestazione finanziaria dell’U.O.B. n. 2 – Affari Finanziari; 

VERIFICATO, ai sensi del Piano triennale di prevenzione della Corruzione l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

_______________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

           

 

f.to     Il Dirigente della U.O.B. n. 4 ad interim 

                                                                     (Dott. Giuseppe Maurici) 

 

 

 

 

 

 



U.O.B. n. 4   
GESTIONE DEL TERRITORIO FUNZIONI TECNICHE E CONSERVAZIONE 

 

Il Resp.le del Procedimento 

 

VISTO il D.R.S. nr. 996 del 20.09.2022 l’Assessorato Territorio e Ambiente ha stanziato la 

somma di € 100.000,00 per l’acquisto di celle frigorifere per fronteggiare l’emergenza 

determinata dal sovrappopolamento degli ungulati e con D.R.S. n° 1337 del 18.11.2022 è stata 

accreditata la somma all’Ente Parco delle Madonie; 

DATO ATTO che nella gestione dei piani di controllo degli ungulati è necessario disporre di un 

centro di stoccaggio delle carcasse per la loro futura destinazione che può essere realizzato nei 

locali presi in affitto dall’Ente Parco previa sistemazione e adeguamento degli stessi mediante 

pavimentazione e quant’altro occorre allo scopo; 

VISTA la determina del direttore n. 139 del 14.09.2023 con cui sono stati affidati i lavori di 

adeguamento locali siti in C/da Santa Lucia da adibire a centro di stoccaggio delle carcasse di 

ungulati, inerente ai piani di gestione della popolazione degli stessi (Suidi e Daini); 

VISTA l’attestazione finanziaria, allegata alla Determina del Direttore di cui sopra, con la quale 

si è impegnata la somma complessiva di € 10.004,00 sul Cap. 90111 alla voce “Celle frigorifere 

e fronteggiare emergenza ungulati” del bilancio corrente esercizio "; 

VISTA la fattura elettronica n. 3/PA del 27.10.2023 emessa dalla ditta EDIL S.A.A. Costruzioni 

s.n.c., di Albanese Giosino Mario e Aiello Alessandro con sede in Petralia Sottana (PA), di 

importo pari ad € 10.004,00 comprensivi di IVA a seguito dell’avvenuta consegna dei lavori 

svolti; 

VISTO il DURC on-line, emesso dall’INAIL prot. N. 39829738 con scadenza al 29/11/2023 che 

risulta regolare, e la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

VISTA l’attribuzione da parte dell’Avcp, su richiesta dell’Ente Parco delle Madonie, del codice 

identificativo di gara (CIG) con il seguente n. ZE53C67E39; 

RITENUTO, per i motivi suesposti si possa procedere alla liquidazione di quanto in oggetto con 

le somme impegnate sul pertinente capitolo del bilancio dell’Ente;  

 

Tutto ciò premesso: 

Sottopone all’approvazione del Dirigente la seguente proposta di determinazione le 

cui premesse fanno parte integrante del presente atto: 

 

1. LIQUIDARE e pagare alla ditta EDIL S.A.A. Costruzioni s.n.c., di Albanese Giosino Mario e 

Aiello Alessandro con sede in Petralia Sottana (PA) – P. IVA: 05446470824, la somma di €. 

8.200,00 per i lavori di adeguamento locali siti in C/da Santa Lucia da adibire a centro di 

stoccaggio delle carcasse di ungulati, giusta la fattura n. 3/PA del 27.10.2023, provvedendo 

al pagamento di quanto dovuto mediante accreditamento secondo le indicazioni fornite nella 

stessa;  

2. VERSARE all’Erario la somma complessiva di € 1.804.00 per l’IVA della fattura nr. 3/PA del 

27.10.2023 di cui sopra;  

3. FRONTEGGIARE la superiore spesa di complessivi € 10.004,00 sul capitolo n. 90111 alla 

voce “Celle frigorifere e fronteggiare emergenza ungulati” del bilancio dell’Ente corrente 

esercizio finanziario, giusto impegno n. 485/2023 assunto con determina del direttore n. 139 

del 14.09.2023; 

4. DARE ATTO che in, relazione al titolo di spesa di che trattasi, il codice gestionale SIOPE 

corrispondente è il “2059999999” e che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, 

modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 convertito con modificazioni in Legge 217/2010 

e il codice identificativo è: CIG: ZE53C67E39; 

5. DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario di procedere al pagamento.  

6. DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nei modi e nei termini indicati 

dalle vigenti norme. 

         f.to Il Collaboratore Amm.vo 

(Sig. Patrizia M. R. Torre) 

 

f.to  Il Resp.le del Procedimento 

         (geom. Alessandro Scelfo) 
 
IMP. 485/2023  f.to A. Seminara 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web 

dell’Ente www.parcodellemadonie.it il ________________________ e vi è 

rimasta affissa per 15 giorni consecutivi. 

 Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

            Petralia Sottana, ______________________ 

 

    IL RESPONSABILE           IL DIRETTORE  

                                                                 (Dott. Giuseppe Maurici) 

http://www.parcodellemadonie.it/

